
 

 

 COLEGIO  VIRGEN DE LA  ALMUDENA 
               Ctra. de Moralzarzal, 10 
               Alumnos de 3º 

   

 CEIP ANTONIO MACHADO  
              C. Ignacio González Serrano, 15 
 Alumnos de  5º y 6º 

  

 CEIP MIGUEL DELIBES 
               C. Ruiz de Alarcón, 8 
 Alumnos de 6ºB 
  
  

 CEIP CAÑADA REAL 
               C. El Almiar, 35 
 Alumnos de 5º  
  

 

 COLEGIO SANTÍSIMA  TRINIDAD 
               C. Morales Antuñano, 7 
               Alumnos de 3º a 6º primaria y  de 1º a 4 º secundaria 

  

 CEIP DANIEL VÁZQUEZ DÍAZ 
               M-608, 3 
 Alumnos de primaria 

 

 

 CEIP  ENRIQUE TIERNO GALVÁN  
               C. Los Almendros, 1  
 Alumnos de 6º 

 

 

 CEIP ROSA CHACEL 
               C. Sta. Teresa de Jesús, 12 
 Alumnos de 6º 

 

 

 CEIP EL ENEBRAL  
              C. Dr. José María Poveda, 6 
 Alumnos de 6º B 

 

 

 COLEGIO SANTA MARÍA MARISTAS 
               Ctra. de Moralzarzal, 6 
 Alumnos de primaria  

 

 

 CEIP MIGUEL DE CERVANTES 
              C. Ruiz de Alarcón, 1 
 Alumnos de 2º y 4º 

 

 

 CEIP  CANTOS ALTOS 
               C. Camino de la Fonda, s/n 

  

 

 CEIP MARIANO BENLLIURE 
              C. Isla de Sálvora, 155 
 Alumnos de 5º A y 5º B 

 

RENFE 

Ayuntamiento  

Collado Villalba 

 
       Parque Peñalba 

 

 
Colegio Público El Enebral 

           DEHESA BOYAL 

    Recinto ferial 

 

 
 

Colegio Virgen  
de la Almudena 

 

 CEIP Cañada Real 

 Colegio Público Cantos Altos 

CEIP Daniel Vázquez Díaz 

 

 

CEIP Rosa Chacel 

Colegio Público  Antonio Machado 
Colegio Público  
            Miguel Delibes 

CEIP Profesor  Don Enrique  
       Tierno Galván 

 
      LA LAGUNA 

Colegio Público Mariano Benlliure 

Casa de Cultura 

 
 

 Colegio Público Miguel de Cervantes 

 
 Colegio Santísima  Trinidad 

 
Colegio Maristas  

Santa María 

      Ciudad Deportiva  
             Collado Villalba 

 



Relaciona cada obra  con su nombre,  autor y  colegio donde se expone. 

 Los Girasoles (VanGogh) CEIP Antonio Machado 

 
La familia  Monet en el  

jardín (Manet) 
CEIP Rosa Chacel 

 
La vue sur le bale  

(Juan Gris) 
CEIP Miguel de Cervantes 

 
El almuerzo de los remeros 

(Renoir) 

CEIP  Enrique Tierno  

Galván 

 
Noche estrellada  

(VanGogh) 
CEIP Miguel Delibes 

 

Nighthawks (Hopper) CEIP Cantos Altos 

 

Arearea (Gauguin) CEIP Mariano Benlliure 

 
Los fusilamientos  

del 2 de mayo  (Goya) 
CEIP Daniel Vázquez Díaz 

 

La Anunciación (Boticelli) CEIP El Enebral 

 
La joven de la  

perla (Vermeen) 
CEIP Cañada Real 

 

La última cena (Da Vinci) Colegio Santísima Trinidad 

 
La rendición de  

Breda (Velázquez) 

Colegio Santa María  

Maristas 

 
Mujeres durante  

el aseo (Picasso) 

Colegio Virgen de  

la Almudena 

 
 

 

 

 

 

El próximo 18 de mayo, es el Día de 

los Museos, y la Concejalía de Cultura 

del Ayuntamiento de Collado Villalba 

invita a la ciudadanía a participar para 

apreciar algunas de la obras de arte 

que existen en diferentes museos del 

mundo a través de  los ojos de 

los  escolares del  municipio.  

Las obras expuestas serán 

el  resultado de proyectos realizados 

en diferentes centros educativos.  

Los estudiantes han creado cada obra 

de arte diferente para facilitar 

una  experiencia de arte visual 

y  creativa. 

 

Estas obras están adaptadas a 

una  medida concreta de 1m  x 1m 

tanto los originales como la pieza que  

tienen que trabajar. 
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